
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il Funzionario addetto al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€62.623,63 2023 CE 501010317 Reagenti Dott.ssa Roberta Pavan si

€781,73 2023 CE 501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni Dott.ssa Roberta Pavan si

€25.753,31 2023 CE 501010801 Vetrerie e materiale plastico per laboratorio Dott.ssa Roberta Pavan si

€36.836,31 2023 CE 501010601 Prodotti chimici Dott.ssa Roberta Pavan si

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso comporta uno
scostamento sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

 SIMONA AMEDURI Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: SARA DI FELICE

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Fornitura di "Prodotti chimici e Materie Prime" occorrenti alle necessità della Asl Roma 1 - proroga
tecnica fino al 31.12.2023 dei contratti stipulati in forza delle Delibere n. 1157/2019 e n. 801/2020 e della
Determina n. 539/2022 e contestuale modifica ex art. 106, comma 12, D. Lgs. 50/2016 dei contratti stipulati in
forza della Delibera n. 114 del 10.02.2022 per un importo complessivo di € 125.994,98 iva compresa.

Centro di Costo: BD0101

Dott.ssa ROBERTA PAVAN

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.10 pagine di cui n.
4 pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle

Il Dirigente della UOC Pianificazione Strategica, Programmazione e Controllo di Gestione con la
sottoscrizione del presente atto attesta la coerenza della dichiarazione riferita alla spesa, di cui al presente
provvedimento del "funzionario addetto al controllo del budget", rispetto alla delibera n.23 del 17/01/2023.



 
 

 2

 
                                       IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

 
VISTI  la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’ASL Roma 

1, con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa 
a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale 31 dicembre 2015, 
n. 17 e dal Decreto del Commissario ad Acta n. U00606 del 30 dicembre 2015; 

 
il Decreto del presidente della regione Lazio T00013 del 05 aprile 2023 con il quale è 
stato nominato Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il 
dott. Giuseppe Quintavalle; 
  

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020, avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL 
ROMA 1 approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto 
dell’esito positivo del procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo 
modello organizzativo”, la quale prevede l’attivazione del sopra citato Dipartimento 
e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 
VISTA  la Deliberazione n. 347 dell’08/07/2022, avente ad oggetto “Sistema aziendale di 

deleghe e conseguentemente individuazione delle competenze nell’adozione degli atti 
amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state individuate le competenze 
nell’adozione degli atti amministrativi; 

 
VISTO            il Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
 
PREMESSO  che, con Delibere DG. n. 1157 del 18.12.2019 e n. 801 del 22.09.2020 nonché con 

determinazione dirigenziale n. 539 del 3.03.2022 sono state aggiudicate le procedure 
per l’affidamento della fornitura di “Prodotti chimici e Materie Prime” occorrenti alle 
necessità della Asl Roma 1;  

 
  che i contratti, stipulati in forza dei predetti provvedimenti, sono in via di scadenza; 
 
  che, altresì, con Delibera 114 del 10.02.2022 sono state aggiudicate le procedure per 

l’affidamento della fornitura di ulteriori “Prodotti chimici e Materie Prime” occorrenti 
alle necessità della Asl Roma 1; 

 
  che i contratti discendenti della predetta deliberazione N. 114/2022 sono tutt’ora in 

corso, con scadenza a dicembre 2023; 
 

 che, con nota prot. n. 73443 del 15.05.2023, agli atti della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi, la UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari ha richiesto 
l’indizione di una procedura di gara per l’acquisizione della fornitura triennale di 
“Prodotti chimici e Materie Prime” occorrenti alle varie Unità Operative della Asl 
Roma 1, suddivisa in 142 lotti, per un valore triennale presunto di € 1.129.611,60 oltre 
IVA, trasmettendo all’uopo il fabbisogno e la relativa documentazione tecnica;  
 
che, al fine di garantire la prosecuzione, presso le varie Strutture della Asl Roma 1, 
delle attività cliniche e assistenziali collegate alla fornitura in oggetto, il Direttore della 
UOSD Pianificazione Acquisti e monitoraggio spesa beni sanitari, con la predetta nota, 
ha, altresì, richiesto, nelle more dell’espletamento della nuova gara, la proroga 
tecnica dei contratti in essere, discendenti dagli atti innanzi citati; 

 
CONSIDERATO  che, dall’istruttoria eseguita presso il DEC, i budget dei contratti discendenti 



 
 

 3

dall’affidamento di cui alla delibera n. 114/2022 sono in via di erosione anticipata a 
causa di maggiori fabbisogni registrati nel corso dell’esecuzione contrattuale; 

 
 che, il caso di specie rientra nell’ipotesi disciplinata dal legislatore all’art. 106 comma 
12 D.Lgs. n. 50/2016 laddove, testualmente dispone che “la stazione appaltante, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario. In 
tal caso l'appaltatore non può far valere il diritto alla risoluzione del contratto”; 

 
che, dunque, al fine di garantire la prosecuzione delle forniture di cui trattasi, nelle 
more dell’espletamento della nuova gara comunitaria è necessario procedere ad un 
aumento delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell’importo originario dei 
contratti stipulati ex delibera 114/2022, ai sensi dell’art. 106, comma 12, D. Lgs. 
50/2016, per un importo complessivo di € 11.994,98 iva compresa;  
 

VISTO  il chiarimento dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, con la FAQ A39 relativa alla 
“Tracciabilità dei flussi finanziari” (richiamata nel Comunicato del 17 marzo 2015), 
laddove precisa che l’espressione “nuovo contratto” si riferisce solo ai contratti aventi 
ad oggetto varianti in corso d’opera che superino il quinto dell’importo complessivo 
dell’appalto, pertanto, nel caso di estensione entro il quinto d’obbligo, non occorre 
acquisire un nuovo codice CIG aggiuntivo al contratto principale; 
 

RISCONTRATO          che la proroga tecnica e l’estensione contrattuale in trattazione hanno come unico 
scopo quello di permettere, per evidenti ragioni di interesse pubblico, il corretto e 
continuo approvvigionamento di beni fondamentali, non altrimenti assicurabili 
nell'ambito di altri contratti di fornitura attualmente in essere presso l’ASL Roma 1 
e/o presso Convenzioni/Accordi quadro attivati da Consip Spa, nell'attesa 
dell’individuazione dei nuovi soggetti contraenti; 

 
ATTESO che i rapporti negoziali derivanti dalla proroga tecnica in questione, tesi a garantire la 

continuità delle forniture nelle more dell’espletamento della gara comunitaria, 
saranno sottoposti a clausola di risoluzione anticipata nel caso l’aggiudicazione 
intervenga prima del decorso dei sei mesi;  

 
RITENUTO pertanto, necessario, per quanto sopra premesso, approvare l’atto di sottomissione, 

il cui modello è allegato alla presente formandone parte integrante e sostanziale, che 
verrà sottoscritto con i fornitori affidatari delle forniture di cui alla delibera 114/2022, 
per un importo pari ad € 11.994,98 iva inclusa, per la fornitura aggiuntiva, ai medesimi 
patti e condizioni stipulati con i contratti originari, da intendersi in via di prosecuzione 
senza soluzione di continuità; 

 
ATTESO  che, per ragioni di economia d’atti e al fine di trattare con organicità e completezza la 

fornitura di prodotti chimici, nelle more dell’attivazione dell’iniziativa di gara, il cui 
atto di indizione è in corso di adozione, per quanto sopra evidenziato è necessario 
procedere: 
- alla proroga tecnica di mesi 6, dei contratti, in scadenza, discendenti dalle 

Delibere DG. n. 1157 del 18.12.2019, n. 801 del 22.09.2020 e determina n. 539 
del 3/3/2022 per un importo complessivo di € 114.000,00 iva inclusa; 

- all'estensione del 20% dei contratti vigenti, stipulati ex delibera 114/2022, per 
un importo complessivo pari ad € 11.994,98 iva 22% inclusa; 

 



 
 

 4

DATO ATTO che a seguito dell’adozione del presente atto la spesa complessiva per la Asl Roma 1, 
pari ad € 125.994,98 iva inclusa verrà contabilizzata sui seguenti Conti Economici del 
bilancio 2023  

  
Anno 2023  

Conto Descrizione Importi Iva 
compresa 

501010317 Reagenti € 62.623,63 
501010601 Prodotti chimici € 36.836,31 
501010801 Vetrerie e materiale plastico per laboratorio € 25.753,31 
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da 

immobilizzazioni  
€ 781,73 

TOTALE IVA COMPRESA 125.994,98 
 
PRESO ATTO che i Conti Economici sopra rubricati, a seguito dell’adozione del presente atto, 

riportano, per l’anno 2023 uno scostamento rispetto al budget assegnato 
provvisoriamente con Deliberazione n. 23 del 17/01/2023; 

 
 altresì, che, come dichiarato dal Centro Controllore di Spesa, i CE sopra indicati 

riportano scostamenti riferiti al budget stanziato e non a quello effettivamente 
consumato, precisando che gli stessi derivano dalla contabilizzazione di contratti 
avviati, la cui spesa per l'anno in corso, a fronte dei budget provvisori assegnati con 
deliberazione n. 23 del 17/01/2023, non può essere ridotta;  

 
ATTESTATO     che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo ed utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e 
per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20 del 1994 e ss.mm.ii., nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 della legge 
241/1990 e ss.mm.ii.    

 
PROPONE 

 
Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto:  
 

di disporre, nelle more dell’espletamento della gara in corso di adozione, la proroga tecnica fino al 31.12.2023 
dei contratti discendenti dalle Delibere DG. n. 1157 del 18.12.2019, n. 801 del 22.09.2020 e determina n. 539 
del 3.03.2022 per un importo complessivo di € 114.000,00 iva inclusa onde garantire, senza alcuna 
interruzione, la continuità dell’attività connessa all’uso dei prodotti chimici e delle materie prime in 
trattazione, disponendo la risoluzione anticipata qualora si proceda alla nuova aggiudicazione prima del 
31/12/2023; 
 

di modificare ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs. n. 50/2016 i contratti di fornitura stipulati ex delibera 
114/2022, per un importo complessivo pari ad € 11.994,98 iva 22% inclusa; 
 

di approvare l’atto di sottomissione allegato al presente provvedimento, formandone parte integrante e 
sostanziale;  
 

di contabilizzare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sui seguenti Conti Economici del bilancio 
2023: 
 

Anno 2023 
Conto Descrizione Importi Iva 

compresa 
501010317 Reagenti € 62.623,63 



 
 

 5

501010601 Prodotti chimici € 36.836,31 
501010801 Vetrerie e materiale plastico per laboratorio € 25.753,31 
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  € 781,73 

TOTALE IVA COMPRESA 125.994,98 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 
 

Il Responsabile del  Il Direttore della UOC Il Direttore del Dipartimento   
Procedimento 

Dott.ssa Simona Ameduri 
FIRMATO DIGITALMENTE 

Acquisizione Beni e Servizi  
Dr.ssa Cristina Franco 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Tecnico Patrimoniale 
Ing. Paola Brazzoduro 

FIRMATO DIGITALMENTE 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
In Virtù dei poteri previsti: 
dall’art. 3 del D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
dall’art. 8 della L. R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.; 
nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 
aprile 2023; 
Letta la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 
indicata; 
 
Preso atto che il Direttore della Struttura proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta 
che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e 
proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 
successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, 
della Legge n. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio 
 

DELIBERA 
  
di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto “Fornitura di “Prodotti chimici e Materie Prime” 
occorrenti alle necessità della Asl Roma 1 - proroga tecnica fino al 31.12.2023 dei contratti stipulati in forza 
delle Delibere n. 1157/2019 e n. 801/2020 e della Determina n. 539/2022 e contestuale modifica ex art. 106, 
comma 12, D. Lgs. 50/2016 dei contratti stipulati in forza della Delibera n. 114 del 10.02.2022  per un importo 
complessivo di € 125.994,98 iva compresa.” e conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, 
che formano parte integrante del presente atto: 
 

di disporre, nelle more dell’espletamento della gara in corso di adozione, la proroga tecnica fino al 31.12.2023 
dei contratti discendenti dalle Delibere DG. n. 1157 del 18.12.2019, n. 801 del 22.09.2020 e determina n. 539 
del 3.03.2022 per un importo complessivo di € 114.000,00 iva inclusa onde garantire, senza alcuna 
interruzione, la continuità dell’attività connessa all’uso dei prodotti chimici e delle materie prime in 
trattazione, disponendo la risoluzione anticipata qualora si proceda alla nuova aggiudicazione prima del 
31.12.2023; 
 

di modificare ai sensi dell’art. 106 comma 12 D.Lgs. n. 50/2016 i contratti di fornitura stipulati ex delibera 
114/2022, per un importo complessivo pari ad € 11.994,98 iva 22% inclusa; 
 



 
 

 6

di approvare l’atto di sottomissione allegato al presente provvedimento, formandone parte integrante e 
sostanziale;  
 

di contabilizzare la spesa derivante dall’adozione del presente atto sui seguenti Conti Economici del bilancio 
2023: 

Anno 2023 
Conto Descrizione Importi Iva 

compresa 
501010317 Reagenti € 62.623,63 
501010601 Prodotti chimici € 36.836,31 
501010801 Vetrerie e materiale plastico per laboratorio € 25.753,31 
501010308 Strumentario chirurgico non costituito da immobilizzazioni  € 781,73 

TOTALE IVA COMPRESA 125.994,98 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla 
protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 
necessari rispetto alla finalità di pubblicazione. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione curandone altresì la relativa 
trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dott. Giuseppe Quintavalle 
FIRMATO DIGITALMENTE 

 
 



 

 

1 

ATTO DI SOTTOMISSIONE 

Estensione del quinto d’obbligo del contratto di appalto per la fornitura di di prodotti 

chimici e materie prime suddivisa in 40 Lotti occorrenti alla ASL Roma 1. 

TRA 

La ASL Roma 1 con sede legale in Roma – Borgo S. Spirito n. 3, partita IVA 

13664791004, istituita a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge 

regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 30.12.2015, in persona del Legale 

Rappresentante Commissario Straordinario Dott. Giuseppe Quintavalle, domiciliato, ai 

fini del presente atto, presso la suddetta seden (inn seguito, anche, Azienda) 

E 

Le società aggiudicatarie giusta delibera n. 114 del 10.02.2022          con sede legale 

in _______________ Via/Piazza ________________________, n. ________, CAP 

_________,   

C.F. e partita IVA __________________ iscritta nel Registro delle Imprese di 

_________________________, al n. ____________, rappresentata dal Sig. 

_________________ nato a _______________il _____________, in qualità di legale 

rappresentante/procuratore (in caso di procuratore inserire dati procura speciale da 

conservare in atti), domiciliato per il presente atto presso la sede della Società 

PREMESSO 

che con deliberazione n. 114 del 10.02.2022 l’ASL Roma 1 ha aggiudicato la 

procedura negoziata esperita tramite piattaforma MEPA. per l'affidamento, per 18 

mesi, della fornitura di prodotti chimici e materie prime suddivisa in 40 Lotti occorrenti 

alla ASL Roma 1 – durata 18 mesi – importo complessivo di aggiudicazione gara € 

49.159,82 iva esclusa; 

che con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. ____ del _______ è stata 

ALLEGATO 1



 

 

2 

disposta la modifica contrattuale ex art. 106, comma 12, D. Lgs. 50/2016 dei contratti 

stipulati ex Deliberazione n. 114 del 10.02.2022 ed è stato approvato il presente atto 

di sottomissione; 

che pertanto le Società si impegnano ad eseguire, alle stesse condizioni contrattuali, 

le prestazioni aggiuntive in aumento del 20% rispetto alla fornitura originaria, senza 

soluzione di continuità con il contratto originario. 

Tutto ciò premesso, tra le parti, si conviene e si stipula quanto segue: 

Articolo 1 – Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.  

Articolo 2 - Oggetto dell’appalto 

Le Società_____________________________________, con il presente atto si 

obbligano ad eseguire le seguenti prestazioni in favore dell’ASL Roma 1 agli stessi 

prezzi patti e condizioni del richiamato contratto d’appalto: 

Articolo 3 - Durata 

La durata del presente atto è fissata per un periodo massimo di 6 mesi, con decorrenza 

dal ______ e termine _________. 

Articolo 4 - Obblighi dell’Appaltatore 

La Società si obbliga ad eseguire le prestazioni di cui al precedente art. 2 agli stessi 

prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto originario.  

Articolo 5 - Corrispettivo dell’appalto 

L’importo delle prestazioni oggetto del presente Atto è fissato in Euro 9.831,96 oltre 

IVA di legge.  

Articolo 6 - Tracciabilità dei flussi finanziari 

Ai sensi delle disposizioni di cui alla Legge 136 del 13 agosto 2010, come 

successivamente modificata, l’Appaltatore conferma gli obblighi di tracciabilità dei 

ALLEGATO 1



 

 

3 

flussi finanziari. 

Articolo 7 – Risoluzione e recesso 

Per la risoluzione ed il recesso trovano applicazione le disposizioni contenute nel 

contratto originario, nonché le norme previste dal D. Lgs. 50/2016 agli artt. 108 e 109. 

Resta inteso ed incondizionatamente accettato dalla Società, che in caso di adesione 

da parte dell’ASL Roma 1 a contratti o convenzioni di appalto conseguenti alla 

formalizzazione e messa a regime di gara centralizzata regionale e/o attivazione di 

convenzione CONSIP, o all’aggiudicazione di gara d’appalto esperita da questa 

Azienda, la stessa Amministrazione avrà facoltà a proprio insindacabile giudizio, di 

esercitare il diritto di recesso e disdetta del presente atto, in qualunque momento, 

tramite invio di semplice comunicazione tramite posta elettronica certificata (PEC). 

Articolo 8 - Foro competente 

Per ogni controversia che dovesse insorgere in ordine alla validità, interpretazione, 

esecuzione e risoluzione del rapporto contrattuale e per tutte le questioni relative ai 

rapporti tra la Società  e l’A.S.L. Roma 1, è competente in via esclusiva il Foro di Roma. 

Articolo 9 - Oneri fiscali e spese contrattuali 

1. Sono a carico della Società tutti gli oneri anche tributari e le spese contrattuali 

relative al servizi ivi incluse, a titolo esemplificativo e non esaustivo,imposta di bollo, 

tasse di registrazione, copie esecutive, ecc. ad eccezione di quelli che fanno carico 

all’ASL Roma 1 per legge. 

2. La Società dichiara che le prestazioni di cui trattasi sono effettuate 

nell'esercizio di impresa e che trattasi di operazioni soggette all'imposta sul valore 

aggiunto, che la stessa è tenuta a versare, con diritto di rivalsa, ai sensi del D.P.R. n. 

633/72. 

Art. 10 - Allegati 

ALLEGATO 1



 

 

4 

Si intendono quali allegati, nonché parti integranti ed efficaci del presente contratto, 

anche se non materialmente collazionati al presente accordo, ma conservati presso la 

stazione appaltante, l’offerta tecnica ed economica della Società, il contratto di appalto 

originario, la cauzione definitiva. 

Art. 11 - Accettazione clausole contrattuali ai sensi dell’art. 1341 c.c. 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 1341, 2 comma codice civile il sig. ___________ 

dichiara di avere perfetta conoscenza di tutte le clausole contrattuali e dei documenti 

ed atti richiamati nel presente atto e di accettare incondizionatamente, ai sensi e per 

gli effetti di legge, tutte le norme, patti e condizioni previsti negli articoli di seguito 

indicati e contenuti nel presente atto o nel contratto di appalto originario, ferma 

restando la inderogabilità delle norme contenute nel diciplinare di gara e relativi 

allegati, nel Capitolato tecnico e, per quanto non previsto, nelle disposizioni del Codice 

Civile e delle Leggi vigenti in materia se ed in quanto compatibili:  

Per quanto attiene al presente contratto: Articolo 3 Durata del contratto,4 Obblighi 

dell’appaltatore, 6 Tracciabilità dei flussi finanziari,  8 Foro competente,  9 Oneri fiscali 

e spese contrattuali. 

Per quanto attiene al contratto originario:  

( Inserire gli articoli già previsti in esso e non ripetuti nel presente atto). 

Letto approvato e sottoscritto (con kit di firma digitale in pdf pades). 

 

 

 

 

ALLEGATO 1


	DELRGNUM: 389
	DELRGDAT: 23/06/2023
		2023-06-14T12:54:00+0200
	SIMONA AMEDURI


		2023-06-14T15:17:14+0200
	CRISTINA FRANCO


		2023-06-19T12:10:23+0200
	ROBERTA PAVAN


		2023-06-19T13:20:41+0200
	MASSIMILIANO AMBROSINI


		2023-06-20T17:08:24+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-06-21T14:06:00+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-06-21T16:11:25+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-06-22T18:49:34+0200
	GIUSEPPE QUINTAVALLE




